АДМИНИСТРАЦИЯ

УДЕРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 24.09. 2021 г. № 50
О внесении изменений в постановление Администрации Удеревского сельсовета Черемисиновского района от 26.10.2020 г. №64 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе, юридическим лицам(за исключением государственных (муниципальных) учреждений),индивидуальным предпринимателям, физическим лицам из бюджета Удеревского сельсовета Черемисиновского района»

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  п. 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 18 сентября 2020 г. №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,  постановлением Правительства РФ от 30 декабря 2020г. №2381 “О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020г. N1492,” Администрация Удеревского сельсовета Черемисиновского района постановляет:
1.Внести в постановление Администрации Удеревского сельсовета Черемисиновского района от 26.10.2020 №64 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе,  юридическим лицам(за исключением государственных (муниципальных) учреждений),индивидуальным предпринимателям, физическим лицам из бюджета Удеревского сельсовета  Черемисиновского района»следующие изменения:
1). В разделе 1 «Общие положения»:

- пункт 1.1. после слов «Российской Федерации» дополнить словами «постановлением Правительства РФ от 30 декабря 2020 г. № 2381 “О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. N 1492”.
- пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

 «1.3. Цель предоставления гранта (субсидии) определяется исходя из наименования национального проекта (программы), в том числе федерального проекта, входящего в состав соответствующего национального проекта (программы), или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта, муниципальной программы, в случае если субсидии предоставляются в целях реализации соответствующих проектов, программ.»
2) в разделе 2 «Критерии и порядок проведения отбора соискателей для предоставления гранта»:

а) абзац 1  п.2.1. изложить в новой редакции:
«2.1.Способы проведения отбора:
-конкурс, который проводится при определении получателя субсидии исходя из наилучших условий достижения результатов, в целях достижения которых предоставляется субсидия (далее - результат предоставления субсидии);»;
б) абзац 3 п.п.2.1.2. изложить в новой редакции:

«-участники отбора - юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а участники отбора - индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя (в случае, если такие требования предусмотрены правовым актом);»;

в) подпункт 2.3.3.дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае если в правовом акте указывается, что информация о проведении отбора, о результатах рассмотрения предложений (заявок), об участниках отбора и результатах отбора, в том числе о заключенных с участниками отбора соглашениях, является информацией ограниченного доступа, указанная информация не размещается на едином портале.»;
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Удеревского сельсовета                                               О.Л.Овсянников